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       Komisja Uzdrowiskowa w/m   

 

 

Informacja o współpracy z zaprzyjaźnionymi gminami 

  

 Gmina Ustka na przestrzeni lat zawarła porozumienia o współpracy 

z samorządami w kraju i zagranicą. 

Gminy partnerskie w Polsce: 

− Gmina Porąbka (woj. śląskie, powiat bielski); 

− Miasto Ustka (woj. pomorskie, powiat słupski); 

− Gmina Chybie (woj. śląskie, powiat cieszyński); 

− Gmina Zawoja (woj. małopolskie, powiat suski); 

− Miasto Bukowno (woj. małopolskie, powiat olkuski); 

− Gmina i Miasto Dobczyce (woj. małopolskie, powiat myślenicki); 

− Gmina Lubawka (woj. dolnośląskie, powiat kamiennogórski). 

Zagraniczne gminy partnerskie: 

− Miasto Anklam – miasto w północno - wschodnich Niemczech; 

− Pietravairano – miejscowość i gmina we Włoszech w prowincji Caserta, w regionie 

Kampania. 

W 2023 roku udało się zrealizować następujące działania z zakresu współpracy 

partnerskiej: 

21-23 kwietnia 2023 r.  - wizyta Klubu Seniora z Machowina oraz przedstawicieli Gminy 

Ustka w Anklam 

Klub Seniora z Machowina został zaproszony do Anklam w ramach rewizyty. Seniorzy 

wzięli udział w balu klubów i stowarzyszeń, spotkaniach z seniorami z Anklam oraz poznali 

najważniejsze atrakcje miasta 

18-21 maja 2023r. - wizyta delegacji Gminy Ustka w Lubawce 

Przedstawiciele Gminy Ustka zostali zaproszeni na uroczyste zakończenie projektu 

inwestycyjnego pn. „Łączy nas Bóbr” zrealizowanego przez Gminę Lubawka wraz  

z czeskim partnerem Gminą Zacler oraz czynnie wzięli udział w panelu dyskusyjnym 

przedstawiając zasoby naturalne Gminy Ustka. 

23- 25 czerwca 2023 r. - wizyta przedstawicieli Gminy Ustka w Porąbce 

Wizyta związana była z odbywającymi się obchodami Dni Gminy Porąbka oraz Świętem 

Powiatu Bielskiego. 
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7-15 lipca 2023 r. - letnia wymiana dzieci między Gminą Ustka a Gminą Lubawka 

W pierwszej połowie lipca 20 – osobowe grupy dzieci z obu gmin odbyły 10-dniowe 

kolonie letnie w zaprzyjaźnionych samorządach. Uczniowie z Gminy Ustka zapoznali się 

z walorami przyrodniczymi i turystycznymi Gminy Lubawka, odbyli jednodniową 

wycieczkę do Pragi oraz Karpacza, zdobywając Śnieżkę. Dzieci z Lubawki korzystały 

z pobytu nad morzem, wzięły udział w Zjeździe Maskotek w Rowach, odwiedziły Słowiński 

Park Narodowy. 

15-23 lipca 2023 r. - wymiana Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych między Gminą Ustka 

a Gminą i Miastem Dobczyce 

Młodzi druhowie z obu samorządów odbyli tygodniowe wakacyjne wymiany w formie 

obozu strażackiego. Nauka i treningi strażackie połączone były z wypoczynkiem 

i zwiedzaniem. 

1-3 września 2023 r. - wizyta przedstawicieli gmin partnerskich: Lubawka, Dobczyce 

i Porąbka w Gminie Ustka 

Przedstawiciele gmin partnerskich wzięli udział w Gminnym Święcie Plonów w Wytownie 

oraz zapoznali się z walorami turystycznymi Gminy Ustka. 

6-8 października 2023 r. - wizyta delegacji Gminy Ustka w Hanzeatyckim Mieście Anklam 

w Niemczech 

Delegacja wzięła udział w 19. dorocznym przyjęciu Hanzeatyckiego Miasta Anklam oraz 

sportowych zawodach integracyjnych miast partnerskich Anklam. Udział w wydarzeniu 

wzięli przedstawiciele miast i gmin z Łotwy, Szwecji, Polski i Niemiec. 

15-18 grudnia 2023 r. - wizyta delegacji Gminy Ustka w Gminie i Mieście Dobczyce 

Delegacja wzięła udział w spotkaniu z Dobczycką Radą Przedsiębiorców oraz Jarmarku 

Świątecznym i Wigilii Ulicznej w Dobczycach a także zapoznała się z najważniejszymi 

inwestycjami samorządu. 

 W bieżącym roku była Wójt Gminy Ustka odwiedziła delegacja Miasta Bukowno, 

w związku z pobytem w Ustce. W miesiącu maju do Urzędu Gminy Ustka wpłynęły  

zaproszenia na Dni Bukowna oraz Dni Gminy Porąbka. Obie imprezy odbędą się 

w czerwcu, jednakże ze względu na inne obowiązki nikt z przedstawicieli Gminy Ustka nie 

może wziąć udziału w wydarzeniach. W związku z niedawnymi wyborami samorządowymi 

i krótkim czasem jaki pozostał do wakacji, w bieżącym roku nie uda się również 

zorganizować letniej wymiany dzieci z którąś z gmin partnerskich. 

 

Wójt Gminy Ustka 
/-/ Rafał Konon 


